Nevşehir il merkezinde Bekdik Mahallesinde, Bekdik Caminin kuzeybatı tarafında
bulunmaktadır. (Foto. 1) Mevcut kitabesinden anladığımız üzere, çeşme Osmanlı
padişahlarından III. Ahmed’in sadrazamı Damat İbrahim Paşa tarafından
yaptırılmıştır. Kitabede herhangi bir tarihe yer verilmemiş; ancak tarafımızca
yapılan ebced hesabına göre, çeşme H. 1139/ M.1727 tarihinde yaptırılmıştır22.
Çeşme nişinin hemen üzerinde bulunan, 1.23 m genişliğinde, 0.35 m
yüksekliğindeki kitabe mermer bir levhadan yapılmıştır. Toplam on beş satırdan
ibarettir (Foto. 2). Kitabede çeşmeyi yaptıran Damat İbrahim Paşa hakkında
bilgiler ve methiyeler yer almaktadır.

Kitabe taşları da İstanbul’da hazırlanarak Nevşehir’e gönderilmiştir. İlknur
Aktuğ Kolay, “Damad İbrahim Paşa Külliyesi” Maddesi, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi,
Türkiye Diyanet Vakfı Yayınevi, İstanbul 1993, C VIII, s. 447.

Adem Sevim504

sadrazamı Damat İbrahim Paşa H. 1139/ M.1727 yılında yaptırmıştır. Çeşme
nişinin hemen üzerinde 1.13 m genişliğinde 0.65 m yüksekliğindeki mermer
levhaya kabartma tekniği ile işlenmiş ve sülüs hatla yazılmış kitabesi bulunmaktadır
(Foto. 9). Tahrip olan kitabe üç parça, yirmi dört satırdan oluşmaktadır. Kitabede
H.1139/ M. 1727 tarihi Şair Vehbi’nin mahlası geçmektedir. Ayrıca Damat
İbrahim Paşa’ya övgüler yer almaktadır29. Kitabenin okunuşu şu şekildedir:

Ab-ı rûy-ı padişâhhân-ı nuhbe-i Osmaniyân
Çeşme – sâr-ı cûd ü ihsan-ı menba – halk-ı cemîl
Namdaş-ı fahr-ı alem Hüsrev ü Dârâ hadem